رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

خلاصه مهمترین اخبار جهان

یک شنبه 16 فروردین 1383 - 4 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: روزنامه "الریاض" چاپ عربستان سعودی از حضور نظامی آمریکا در امتداد مرز ایران با عراق خبر داد.

الریاض به نقل منابع آگاه نوشت: «نیروهای آمریکایی استقرار 20 هزار سرباز به همراه خودروهای زرهی، نفربرها، سکوهای موشک زمین به هوا و زمین به زمین را در امتداد مرزهای ایران و عراق آغاز کرده‌اند.»

به گزارش خبرگزاری فرانسه از کابل، «کریس هندرسون» فرمانده نیروهای بین‌المللی کمک به امنیت افغانستان (ایساف) در این باره گفت: «روز چهارشنبه نیروهای امنیت ملی افغانستان با حمایت ایساف طی یک حمله سه نفر را به همراه مقداری تسلیحات، مواد منفجره و چاشنی دستگیر کردند.»
انتهای پیام/.

برخی از رویدادهای مهم ایران

مجلس طرح تحقیق و تفحص در انتخابات را تصویب کرد

بی بی سی - یکشنبه 16 فروردین 1383 - 4 آوریل 2004

نمایندگان مجلس ایران روز یکشنبه چهارم آوریل در نخستین جلسه علنی خود در سال جدید خورشیدی، طرح تحقیق و تفحص درباره آنچه تخلفات انجام یافته در انتخابات دوره هفتم مجلس شورای خوانده شده را تصویب کردند.

به ویژه اینکه تا چند هفته دیگر اختیار مجلس نیز به دست محافظه کاران و سنتگرایان خواهند افتاد و عرصه بر گروه های مستقل و اصلاح طلب بیش از پیش تنگ خواهد شد.

تحقیق و تفحص از انتخابات؛ طرحی با کدام هدف؟

جمشید برزگر- بی بی سی - يكشنبه 16 فروردین 1383- 4 آوریل 2004

علی تاجرنیا، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ایران گفت که کلیات طرح تحقیق و تفحص از انتخابات مجلس هفتم به تصویب این کمیسیون رسیده است.

تصویب این طرح از سوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ششم، آخرین اقدامی است که تا کنون از سوی اصلاح طلبان در اعتراض به انتخابات روز اول اسفند صورت گرفته است.

در واقع، اصلاح طلبان می کوشند با مطرح کردن برخی مسایل از جمله تخلفات یا تقلب احتمالی در جریان انتخابات جنجالی مجلس هفتم، دست کم این نکته را برای افکار عمومی روشن سازند که به زعم آنان محافظه کاران، گذشته از رد صلاحیت های گسترده، با توسل به چه شیوه هایی توانسته اند کنترل مجلس آینده را در دست بگیرند.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

اشتیاق آخوندها به ویرانگری بزرگ

همبستگی ملی - يكشنبه 16 فروردین 1383- 4 آوریل 2004

تا اتمام ساختمان بمب اتمی در ایران کمتر از يك سال باقی است. این فاصله را ، حاکمان ایران می خواهند با فریبکاری، کوتاه آمدنهای جزئی و اعلام غیرمنتظره پیشرفتهایشان در طرحهای اتمی و در مقابل عمل انجام شده قرار دادن مجامع بین المللی طی کنند.

مسیری که دیگر به بن بست رسیده است و حالا آنها راه نجات خود را در دستیابی به بمب اتمی و “ویرانگری بزرگ” می جویند.
در برابر این نقشه شیطانی باید با تمام قوا ایستاد. دود آن، چنان که تجربه شده است، پیش از هرکس به چشم مردم ایران می رود.

گزارش شرق از مرکز اتمی اصفهان

رضا زندی : شرق - دوشنبه 17 فروردین 1383 - 5 آوریل 2004

همه چیز برای افتتاح رسمی «تاسیسات فرآوری اورانیوم اصفهان» که به تاسیسات «UCF» شهرت یافته، آماده است. پروژه ای که پس از اعلام بهره برداری از آن توسط رئیس سازمان انرژی سازمان انرژی اتمی باز هم حساسیت بین المللی را برای ایران به ارمغان آورد گرچه سران جمهوری اسلامی بر صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای ایران به طور مکرر تأکید کردند.

وی در پایان تأکید می کند. که در سفر آقای البرادعی به ایران باید «اعتمادسازی کنیم.» مسئولیتی که پس از اثبات توان نیروهای داخلی در ساخت تجهیزات بسیار پیچیده هسته ای متوجه دیپلمات های کشور است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

وزیر دفاع جدید عراق منصوب شد

یکشنبه 16 فروردین 1383 - 4 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: سران وزارت دفاع و سرویس اطلاعاتی جدید عراق که هر دو از مخالفان دیرینه صدام دیکتاتور سابق عراق بودند، انتخاب شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، «علی عبدالامیر علاوی» به عنوان وزیر دفاع عراق برگزیده شد. وی در حال حاضر به عنوان وزیر تجارت در شورای حکومتی عراق سرگرم فعالیت است.

صدام که موفق به شناسایی این سازمان شده بود تعدادی از اعضای آن از جمله سه تن از پسران شهبانی را کشت.

شهبانی همچنین در کنار نیروهای اشغالگر برای سرنگونی صدام مبارزه کرده است. نیروهای اشغالگر در مه گذشته ارتش و سرویس اطلاعاتی عراق را منحل کردند.

وزیر دفاع جدید عراق: ارتش جدید عراق تهدیدی برای همسایگان نیست

یکشنبه 16 فروردین 1383 - 4 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: وزیر دفاع جدید عراق اعلام کرد ارتش عراق به عنوان ابزاری برای «تهدید و باجگیری» از همسایگان این کشور استفاده نخواهد شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، «علی عبدالامیر علاوی» اولین وزیر دفاع جدید عراق پس از سرنگونی صدام امروز در یک کنفرانس خبری با اشاره به اینکه ارتش و وزارت دفاع عراق برخلاف رژیم صدام تحت کنترل غیرنظامی قرار خواهد گرفت، افزود: «من یک افسر نظامی نیستم و تجربه نظامی نیز ندارم اما معتقد به قوانین و قانون اساسی هستیم.» وی افزود: «به نظر من کنترل غیرنظامی یک نهاد نظامی کمک می کند تا نهادی دموکراتیک و پایمند به قانون تشکیل شود.» علاوی تصریح کرد: «ارتش باید در برابر دولت و قانون تمکین کند.»

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

تظاهرات شیعیان علیه نیروهای نظامی اسپانیا در نجف

رادیو آلمان - یکشنبه 16 فروردین 1383 - 4 آوریل 2004

در عراق درگیری های خشونتباری میان سربازان نیروهای نظامی اشغالگر و تظاهرکنندگان شیعه رخ داد. در پی شلیک سربازان یک واحد تحت فرماندهی اسپانیایی ها به درون جمعیت ۲۵ نفر کشته و ۲۰۰ تن دیگر مجروح شدند. این واقعه زمانی رخ داد که هواداران سرکرده یک گروه افراطی شیعه به رهبری مقتدا صدر به سمت مقر مرکزی سربازان اسپانیایی برافراشتند.

به گزارش دستگاه اداری آمریکا در عراق قرار است برای نخستین بار پس از سرنگونی صدام حسین در عراق، بار دیگر یک وزارت دفاع در این کشور بوجود آید. این مقام قرار است به علی عبدال امیر علوی که تا کنون وزیر بازرگانی کشور بوده است، سپرده شود .

ادامه خشونت در نجف

بی بی سی - یکشنبه 16 فروردین 1383 - 4 آوریل 2004

گزارش های رسیده از شهر مذهبی نجف واقع در جنوب عراق حکایت از آن دارد که در اثر خشونتها در این شهر دست کم 18 نفر کشته و حداقل 200 نفر زخمی شده اند. چهار نفر از کشته شدگان از سربازان السالوادوری اند که در عراق مستقر هستند. سربازان السالوادوری تحت فرماندهی نیروهای اسپانیایی در عراق هستند.

دیدگاههای نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

روزنامه های تهران: 16 فروردین

روزنامه های یکشنبه تهران در صدر اخبار و گزارش های خود به سفر روز سه شنبه رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران پرداخته و به گمانه زنی درباره نتایج آن پرداخته اند.

بی بی سی - يك شنبه 16 فروردین 1383 - 4 آوریل 2004

شرق در گزارشی درباره تحولات تازه در روابط ایران با آژانس بین المللی انرژی گزارشی فراهم آورده و از زبان وزیر خارجه ایران نوشته است که تهران به همکاری های خود با سازمان بین المللی انرژی اتمی ادامه خواهد داد.

شرق به نقل از منابع بین المللی نوشته البرادعی سعی در قانع کردن ایران برای توقف کامل عملیات غنی سازی اورانیوم دارد.